
MINISTERO DELLA DIFESA 

DIREZIONE GENERALE DI COMMISSARIATO E DI SERVIZI GENERALI 

I Reparto 1^ Divisione 

Sito Internet: www.commiservizi.difesa.it 

PIAZZA DELLA MARINA N. 4 

00196 ROMA 

 

POSTINFORMAZIONE 
 

OGGETTO 

Procedura aperta, in modalità ASP(Application 
Service Provider), per la conclusione di un 
accordo quadro con un unico operatore 
economico per ogni lotto in gara, ai sensi dell’art. 
54, comma 3 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., per 
l’appalto del servizio di ristorazione, catering 
completo, catering veicolato presso 
Enti/Distaccamenti e Reparti del Ministero della 
Difesa 

CIG 

Lotto 1 n. 7260803C2C 
Lotto 2 n. 7260865F55 
Lotto 3 n. 7260883E30 
Lotto 4 n. 7260899B65 
Lotto 5 n. 726091047B 
Lotto 6 n. 7260929429 
Lotto 7 n. 726095057D 
Lotto 8 n. 72609705FE 
Lotto 9 n. 726099067F 
Lotto 10 n. 7261040FBF 

AMMINISTRAZIONE 

AGGIUDICATRICE 

Direzione Generale di Commissariato e di 

Servizi Generali 

IMPORTO A BASE D’ASTA 

Lotto 1 € 52.534.813,28 

Lotto 2 € 37.023.209,29 

Lotto 3 € 22.421.915,14 

Lotto 4 € 25.245.748,39 

Lotto 5 € 50.931.579,37 

Lotto 6 € 54.418.322,88 

Lotto 7 € 66.309.042,95 

Lotto 8 € 64.207.993,73 

Lotto 9 € 23.313.149,86 
Lotto 10 € 68.406.071,74 

PROCEDURA Aperta 

CITERIO DI AGGIUDICAZIONE Offerta economicamente più vantaggiosa 

ELENCO DITTE INVITATE 

Lotto n. 1: 
RTI LADISA SRL 
RTI ELIOR RISTORAZIONE SPA 
RTI CIR SC 
RTI SERENISSIMA SPA 
Lotto n. 2: 

http://www.commiservizi.difesa.it/


RTI LADISA SRL 
RTI ELIOR RISTORAZIONE SPA 
RTI DUSSMANN SERVICE SRL 
RTI ALL FOOD SPA 
O.E. FABBRO SPA  

R.T.I. SERENISSIMA RISTORAZIONE SPA 
Lotto n. 3: 
R.T.I. SERIST SRL 
R.T.I. DUSSMANN SERVICE SRL 
R.T.I. ELIOR RISTORAZIONE SPA 
R.T.I. SERENISSIMA RISTORAZIONE SPA 
Lotto n. 4: 
R.T.I. DUSSMANN SERVICE SRL 
R.T.I. ELIOR RISTORAZIONE SPA 
R.T.I. SERENISSIMA RISTORAZIONE SPA 
O.E. SODEXO ITALIA SPA 
Lotto n. 5: 
O.E. FABBRO SPA 
R.T.I. DUSSMANN SERVICE SRL 
R.T.I. ELIOR RISTORAZIONE SPA 
R.T.I. CIR FOOD SC. 
R.T.I. SERENISSIMA RISTORAZIONE SPA 
Lotto n. 6: 
R.T.I. ELIOR RISTORAZIONE SPA 
R.T.I. LADISA SPA 
R.T.I. DUSSMANN SERVICE SRL 
Lotto n. 7: 

R.T.I. LADISA SRL 

R.T.I. DUSSMANN SERVICE SRL 

R.T.I. ELIOR RISTORAZIONE SPA 

R.T.I. CIR FOOD SC 

R.T.I. ALL FOOD  SPA 

O.E. FABBRO SPA 

O.E. BIORISTORO ITALIA SRL 

R.T.I. SERENISSIMA RISTORAZIONE SPA 

O.E. SODEXO SPA 

Lotto n. 8: 

R.T.I. LADISA SRL 

R.T.I. ELIOR RISTORAZIONE SPA 

R.T.I. DUSSMANN SERVICE SRL 

R.T.I. ALL FOOD SPA 

O.E.  FABBRO SPA 

O.E. BIORISTORO ITALIA SRL 

O.E. SODEXO SPA 

Lotto n. 9: 

R.T.I. ELIOR RISTORAZIONE SPA 

Lotto n. 10: 

R.T.I. LADISA SRL 

R.T.I. ELIOR RISTORAZIONE SPA 

R.T.I. DUSSMANN SERVICE SRL 

OFFERTE RICEVUTE Lotto n. 1: n. 4 offerte 



Lotto n. 2: n. 6 offerte 

Lotto n. 3: n. 4 offerte 

Lotto n. 4: n. 4 offerte 

Lotto n. 5: n. 5 offerte 

Lotto n. 6: n. 3 offerte 

Lotto n. 7: n. 9 offerte 

Lotto n. 8: n. 7 offerte 

Lotto n. 9: n. 1 offerta 

Lotto n. 10: n. 3 offerte 

AGGIUDICATARIO Lotto 1 R.T.I. LADISA SRL 

DATA DI AGGIUDICAZIONE 25.09.2018 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE € 37.822.302,35 (IVA esclusa) 

TERMINE ESECUZIONE FORNITURA 36 mesi dalla data di stipula dell’Accordo Quadro  

AGGIUDICATARIO Lotto 2 R.T.I. LADISA SRL 

DATA DI AGGIUDICAZIONE 25.09.2018 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE € 27.023.092,40 (IVA esclusa) 

TERMINE ESECUZIONE FORNITURA 36 mesi dalla data di stipula dell’Accordo Quadro  

AGGIUDICATARIO Lotto 3 R.T.I. SERIST SRL 

DATA DI AGGIUDICAZIONE 25.09.2018 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE € 15.085.793,73 (IVA esclusa) 

TERMINE ESECUZIONE FORNITURA 36 mesi dalla data di stipula dell’Accordo Quadro  

AGGIUDICATARIO Lotto 4 R.T.I. DUSSMANN SERVICE SRL 

DATA DI AGGIUDICAZIONE 25.09.2018 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE € 18.747.737,92 (IVA esclusa) 

TERMINE ESECUZIONE FORNITURA 36 mesi dalla data di stipula dell’Accordo Quadro  

AGGIUDICATARIO Lotto 5 O.E. FABBRO SPA 

DATA DI AGGIUDICAZIONE 25.09.2018 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE € 36.772.600,31 (IVA esclusa) 

TERMINE ESECUZIONE FORNITURA 36 mesi dalla data di stipula dell’Accordo Quadro  

AGGIUDICATARIO Lotto 6 R.T.I. ELIOR RISTORAZIONE SPA 

DATA DI AGGIUDICAZIONE 25.09.2018 



IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE € 41.948,926,49 (IVA esclusa) 

TERMINE ESECUZIONE FORNITURA 36 mesi dalla data di stipula dell’Accordo Quadro  

AGGIUDICATARIO Lotto 7 R.T.I. LADISA SRL 

DATA DI AGGIUDICAZIONE 25.09.2018 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE € 42.257.680,40 (IVA esclusa) 

TERMINE ESECUZIONE FORNITURA 36 mesi dalla data di stipula dell’Accordo Quadro  

AGGIUDICATARIO Lotto 8 R.T.I. LADISA SRL 

DATA DI AGGIUDICAZIONE 25.09.2018 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE € 41.728.623,43 (IVA esclusa) 

TERMINE ESECUZIONE FORNITURA 36 mesi dalla data di stipula dell’Accordo Quadro  

AGGIUDICATARIO Lotto 9 R.T.I. ELIOR RISTORAZIONE SPA 

DATA DI AGGIUDICAZIONE 25.09.2018 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE € 23.195.022,28 (IVA esclusa) 

TERMINE ESECUZIONE FORNITURA 36 mesi dalla data di stipula dell’Accordo Quadro  

AGGIUDICATARIO Lotto 10 R.T.I. LADISA SRL 

DATA DI AGGIUDICAZIONE 25.09.2018 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE € 46.028.318,37 (IVA esclusa) 

TERMINE ESECUZIONE FORNITURA 36 mesi dalla data di stipula dell’Accordo Quadro  

ORGANISMO RESPONSABILE DELLE 

PROCEDURE DI RICORSO 
Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio 

Via Flaminia, 189 – 00196 ROMA 

PRESENTAZIONE DEL RICORSO 30 gg. dalla data di ricezione della 

comunicazione degli atti  

SERVIZIO PRESSO IL QUALE SONO 

DISPONIBILI INFORMAZIONI SULLA 

PRESENTAZIONE DEI RICORSI 

COMMISERVIZI  

UGCT Ufficio Relazioni con il Pubblico 

Piazza della Marina, 4 – 00196 ROMA 

PUBBLICAZIONE BANDO DI GARA 

GUUE n. 2017/S 212-440662 del 04.11.2017 

PUBBLICAZIONE BANDO DI GARA 

GURI 
5° Serie Speciale n. 129 del 08.11.2017 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

GUUE 
n. 2018/S 192-434708 del 05.10.2018 



AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

GURI 
5° Serie Speciale n. 118 del 10.10.2018 

RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO 
C.V. Corrado PALMERI 

 


		2018-10-09T14:16:08+0200




